
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N9

2023.12.20.01.TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM 

REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE 3AGUARUANA - CE, com data 

de abertura para o dia 15 de janeiro de 2024 Ss 10:00h, na sala da Comissão de Licitação, 

situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 , - Centro - Jaguaruana - Estado do Ceará, 

maiores informações pelo telefone (88) 

Jaguarua 

1288 e no site www.tcm.ce.gov.br.

de dezembro de 2023. 

BRUNO EMA EL FERN NDES 

Presidente da Co issão Licitação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



T
e
rç

a
-f

e
ir
a
, 2

6
 d

e
 d

e
ze

m
b
ro

 d
e
 2

0
2
3
 

: g t r "4di l a ill i' dli t  
1

. cm, •, tl I .1 -6' 0 .' y 0 
o . 

ol• = 0 ,-.-o td g'''' css II 
:::74:8!8:4:041;;Elili'w4 1211° ,1 imit3oisu: avi g .1,  01

.1. 11 .c; 0/ 1.0-4 46,h1.4 .0 E 0...g, a . . s• 0 ., E , \k.,.., :4 ..1.A. = oso,o,, ovolcr -Iva
.:.,3 ,i3 g4,11 g o 0- -1. .. a...0 0 • g'.- o 

. A= 0 AZ -. La CL EE .... -g• id' • E 13-0 i ' 

0  .Y. : .1, v) Au • IA w) U.la 

•' 40 cO No 4111 g 1 4 . 124- R 8 IS sl . lli s °1 ""' E ' :I?, 1 gliil 

xl 

1.044 a . g . .E- H. 0 c) 0 .a9 lith 0.-§ 8 io' 1 I.": h P i ;44,,kil i = co.13 ,_...._ O 

ail : .c2 
'i-11411.1" I LL li e •1 z 81..riiii-sa¡lilitigt4:111: v...,1 .., 0 . 

... .41. . cl. .. -1g1. • AS .. Ne .°4 .,of 1 111 - 
,--0E/8-8.g§. -°- A = 
`» - 4̀' °°%-4 .2 fst E .E S I sui41 -°'• #11Di g ..0•0'... .g..",c,' 14 El _1•6 2 t 0 42.- • A tw 4, .. itIS . 44 4.1. 0 CO 4. "...v g• fi. i) ° 1 t .g.5.8A-- Lo:::•-....0.0.41g 4.)•v ., 

t). a (.4 :441 I, .--Fi. EI.STI-Out 7411g.gi,84 ,, SA01;.• :EiZo .-Ita. Ti o ,c, • ..- .. ;0 . tti . 
4 S`Stg 2 ,,•8§-gl. 1-6 6.11.81,1 09-ig:94.t5 a•So -000 01A.4,4'0°) CE o  o 1,4 0 0 owcr .o >. a to '45 o A 0 dZI .3473=15-o 6.015A 15 g &) 

iEr4tbovol- z V) I'd P .4 0 ... 61 V) ,„ Ca. el :IV 0 ... v,. p4 „act) ..a. ...8
ci.a.a.8= 'VI-0a .8 tIV. RAI € - ' E '.I v F, ;It.82oi0 0 Z 87g:4 -6 it.,9,Z 8;,. .5-8

tr. - vigi; 
1111 
1-110.34IF: fi:.4P t-4g 
igEmm. 
14111 11 

u;.g 
UI

4 141 4412eX ! 201N74 .2g , .78 

Pi
M1 41 11:1i 

1 H
i2-tishowit 

s 

. r41t1110- • g 
aMIL

Ilsiilsielo::1- 

Ma 44
0414;.ip 
14L7al i 

11411 4txtlig'g21M 
greitg 
2; k_s_i 

iiii-' 
filjE .1 

illerd - 
illilitg g8, gti 
Siil.wslq 
S aVisk 
1-1-4111 LO 1R-Par, tfl 8iA4,1 ,p m 
40 8 i 

llia 1 i i 

cgEk.b 
pf: Pfill§117, 

• ,g1gIrg Or 3 

pptlE8.1:::;cli 
iliN2 prIB11-4
25Egvtg.-? g.tg 
i ,.,,s12,04„ qtav,
0'11.-Jat-• 114-0E-1 
tigig.?-1-8T4D 

114,1 e> '1 ssiP 
101; itt IL= Illi 
ivist if-E .2-g 4 

i 

41 tri-i- 111 ; 

gt °;:elft2 4' il 

i t 

ViVN  

vrg..2 ,.-§iisgg4 / 
c izi gSi8P:i ¡i 

h i17-11e, .1 -gla4 

gtiny . 
A --ft gi !lf 

vs.s.sgsk .0,2 t '' 2algs allirigi tsig:' E` Z-Ogii 
l`t iOni gliEl ,:„stmmg -mmE ° 

gi8E-. 
II."'" Ps28 4,01.1 MI 

115
45 .8EIPigr 8,

A 24

*V15 Pillqiii VT4
-r atpo 1, , 7„ f 

tra8I91;gi 7 0gli gp... co

1111 1111t140 1° Vi gi; 411;1 11*§%121. 5 :ill lo. "- 3Als 2 E20.a ,1 RIA2t' g tgVg.t2i-itl%Pf'A-
:14111:1 

r  

2PInl !VW49ksi.,

Eillat..42A"V g i 01 41.iesf; AIRIOg; Igai 
11111111;OP 

, 
PIT eZ§ § o ta l.reg.51 ; 6-5. .3oftz •24,.ftg i " 6,;0.

liffillik] 1 illill 

MIN14/14
Pigh! 

°.8.10g!.

3_4L4144.5 
ga..se 

a
,ll

4Vil 
<2,--'Ez

P. a. S 0.1aa 

3XE,t.43Lt32 
Eg'2V9IR 

ml 
Ail411 

'A
0041 
IMS 
VW 

ga.,‘‘.misqd 

• . • 
1; a;4aTt 
U-sta?-8t4'.' 

1r.22 .aE ..? Is 

LEPWL • 
liV0*-“S I 

1§117-B110 . 
itiwn2 -eAge. 
i101 .1q 1

giitg 41!el 
Se...21Sw 44 

PAiLinka

o 



• 

• 

FSC 

MISTO 
Phip.1 picazkle 
• pelt de Win 

magenefrals 

FSC. C120031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°241 I FORTALEZA, 26 DE D EMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIA0 DE ITAPIPOCA - CPS T AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 24.01.04.PP.CPSMIT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM tVIÇOS MEDICOS DE CONSULTAS E EXAMES DE ONCOLOGIA/MASTOLOGIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO k. CO ZD AIVA DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA-CE. 0 Diretor Administrativo Financeiro do CPSMIT-CE, torna público aos interessados quN data de 84e Weir° 

.̀1 . 

de 2024 is 09:00 horas, ocorrerão certame acima descrito. 0 Edital poderá ser retirado no sítio: www.tce.ce.gov.br; Itapipoca/CE,'2 .de twid92411.3. RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, Ordenador de Despesas do CPSM1T. 
/ 

, • 5* *5* .1.• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, atiavada• L torna público a TP de N° 0031912.2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZ4 DO MARCO ZERO NA AVENIDA ANTONIO MOREIRA, BAIRRRO ROBERTO DOURADO NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A • ia dia 22 'de janeiro de 2024, As 08:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos S •s, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 26 de dezembro de 2023. S REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA- PRESIDENTE DA CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL toma público a CHAMADA PUBLICA de N°0030112.2023 - CP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, DO CRUZEIRO AO DISTRITO DE PARACUA, NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 31 de janeiro de 2024, is 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Infonnações: licitacao@uruoca.ce.gov.br. Uruoca-CE, 21 de dezembro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL 

*•* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no próximo dia 09 de Janeiro de 2024, is 91100m1n, através do endereço: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n°035/2023.02, cujo objeto é o Registro de Preps para fizturas e eventuais aquisição de alimentação especial enteral e oral para suprir as necessidades dos pacientes assistidos por recomendações do Ministério Público e/ ou medidas judiciais, junto a Secretaria de Saúde do Município de Umburetama. 0 edital, encontra-se na Integra na sede da CPL, sito ir Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131, Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama, 22 de dezembro de 2023. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. 

4.5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Pregos N° 2023.12.20.01.TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento de diversas ruas no Município de Jaguaniana - CE, com data de abertura para o dia 15 de janeirotie 2024 is I0i00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 , - Centro — Jaguaruana— Estado do Ceara, maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e no site www.tcm.ce.gov.br. Jaguaruana-CE, 21 de dezembro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes- Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* •** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.12.22.01/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (perímetro Fortaleza), destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 11/01/2024 is 10h0Omin (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauritice.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão dc Licitação, sito à Av. Senhor Martins, SIN° - Bairro Bela Vista. MauritUCE, 22 de dezembro de 2023. Jose Milian Cruz Figueiredo - Pregoeiro OficiaL 

*5* *** .5** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 17 de Janeiro de 2024 ris 081:100min, inicio da disputa se dará a partir das 09h00m1n, Pregão eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 060.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e. com.br/e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Pregos para aquisição finura e eventual de fraldas descartáveis infantis e geriátricas destinadas distribuição gratuita a pessoas reconhecidamente carentes, por intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras - CE. E-mail para contato/ informações cpLipueiras@gmail.com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min is 16hs00min. 22 de Dezembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira, Pregoeiro. 

*** *5* *.• 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 17 de Janeiro de 2024 As 13h00min, inicio da disputa se dará a partir das 14h00m1n, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 061.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Prep, para aquisições de dietas especiais para atender as necessidades do Programa de Concessão de Beneficios Eventuais concedidos pela Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras-CE. E-mail para contato/informações cpi.ipueiras© gmail.com, das 08hs00min is 12hs00min c de 13hs00min Els 16hs00rnin. 22 de Dezembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

•••• *5* *** 
Estado do Cenral — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 16 de Janeiro de 2024 às 08h00min, inicio da disputa se dará a partir das 09h00min, Pregão eletrônico, Registro de Pregos, menor preço, N° 059.23-PE-FMS, o edital poderá ser adquirido nos endereços: vvww. licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.brh Objeto: registro de preço visando finuras e eventuais aquisições de matenal de laboratorio e hospitalar para atender as necessidades dos PSF's e do Programa de média e alta complexidade, (Hospital e Maternidade Otacilio Mota), junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras - CE. E-mail para contato/informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00min As 12hs00min e de 13hs00min As 16hs00min. 22 de Dezembro de 2023. Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Avis* de Licitação. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público, que sera realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Pregos, tombada sob n°2023.12.22.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na recuperação, refonna, ampliação, construção de pavimentação e urbanização de diversas escolas do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 11 de Janeiro de 2024, is 13h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: nww.porteiras.ce.gov.br e www.tce.c,e.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 22 de Dezembro de 2023— Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente da CPL. 

•5* **• *5* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Catarina. A Câmara Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°009/2023 — CMC, cujo objeto é a aquisição de materiais gráficos para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal de Catarina, conforme especificações contidas no Anexo Ido Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada pant o dia 11 janeiro de 2024, is 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (88) 3556 1375. Catarina - CE, 26 de dezembro de 2023. A Comissão. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 01/2023-SESA. A CPL do município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 17 de Janeiro de 2024, is 09h, pare o objeto reforma e ampliação da UBSF Maria Doralice da Costa Empoço Doce. 0 edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites: wwi.v.cruz.ce.gov.br e www.tee. ce.gov.br. Cruz-CE, 22 de dezembro de 2023. Assunção Nayara Silva de Melo — Presidente da CPL. 


